РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГДАНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «24»июня 2019г.                                   №  67                                                х. Богданов

__________________________________________________________________

	«Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка, расположенного
по адресу: Ростовская область, Каменский район, Богдановское сельское поселение, пос. Чистоозерный, ул. Ленина, д. 35, в связи с признанием многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу»

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 239.2 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации  Богдановского сельского поселения от  30.05.2019 № 59 «О признании многоквартирного дома по адресу: пос. Чистоозерный, ул. Ленина, д. 35 аварийным и подлежащим сносу», Заключением межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Богдановского сельского поселения № 1 от 30.05.2019 г., отчета «Заключение о техническом состоянии строительных конструкций двухэтажного многоквартирного жилого дома, расположенного по ул. Ленина, 35 в пос. Чистоозерный Каменского района Ростовской области ОСК-29-О/2019 от 28.05.2019г.»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Изъять для муниципальных нужд в связи с признанием многоквартирного дома по ул. Ленина, д. 35, аварийным
и подлежащим сносу:

1.1.  Земельный участок, площадью 1986, кв.м, расположенный по адресу: Ростовская область, Каменский район, Богдановское сельское поселение, пос. Чистоозерный, ул.  Ленина.

1.2.  Жилые помещения, расположенные в многоквартирном доме
по ул. Ленина, д. 35:

1.2.1.  Жилое помещение: квартира  № 1 площадью 43,7 кв. м, расположенная в многоквартирном доме по ул. Ленина, в пос. Чистоозерный.

1.2.2.  Жилое помещение: квартира №2 площадью 45,1 кв. м, расположенная в многоквартирном доме по ул. Ленина, в пос. Чистоозерный.

1.2.3 Жилое помещение: квартира №3 площадью 30,0 кв. м, расположенная в многоквартирном доме по ул. Ленина, в пос. Чистоозерный.

1.2.4.  Жилое помещение: квартира №4 площадью 41,7 кв. м, расположенная в многоквартирном доме по ул. Ленина, в пос. Чистоозерный.

1.2.5.  Жилое помещение: квартира №5 площадью 43,5 кв. м, расположенная в многоквартирном доме по ул. Ленина, в пос. Чистоозерный.

1.2.6.  Жилое помещение: квартира №6 площадью 44,7 кв. м, расположенная в многоквартирном доме по ул. Ленина, в пос. Чистоозерный.

1.2.7.  Жилое помещение: квартира №7 площадью 28,9 кв. м, расположенная в многоквартирном доме по ул. Ленина, в пос. Чистоозерный.

1.2.8.  Жилое помещение: квартира №8 площадью 44,0 кв. м, расположенная в многоквартирном доме по ул. Ленина, в пос. Чистоозерный.

1.2.9.  Жилое помещение: квартира №9 площадью 42,5 кв. м, расположенная в многоквартирном доме по ул. Ленина, в пос. Чистоозерный.

1.2.10.  Жилое помещение: квартира №10 площадью 29,1 кв. м, расположенная в многоквартирном доме по ул. Ленина, в пос. Чистоозерный.

1.2.11.  Жилое помещение: квартира №11 площадью 44,6 кв. м, расположенная в многоквартирном доме по ул. Ленина, в пос. Чистоозерный.

1.2.12.  Жилое помещение: квартира №12 площадью 44,0 кв. м, расположенная в многоквартирном доме по ул. Ленина, в пос. Чистоозерный.

1.2.13.  Жилое помещение: квартира №13 площадью 42,5 кв. м, расположенная в многоквартирном доме по ул. Ленина, в пос. Чистоозерный.

1.2.14.  Жилое помещение: квартира №14 площадью 29,8 кв. м, расположенная в многоквартирном доме по ул. Ленина, в пос. Чистоозерный.

1.2.15.  Жилое помещение: квартира №15 площадью 45,0 кв. м, расположенная в многоквартирном доме по ул. Ленина, в пос. Чистоозерный.

1.2.16.  Жилое помещение: квартира №16 площадью 44,0 кв. м, расположенная в многоквартирном доме по ул. Ленина, в пос. Чистоозерный.

2.  Заведующему сектором муниципального хозяйства  Администрации Богдановского сельского поселения обеспечить в установленном порядке:

2.1.  Направление копии решения об изъятии в орган регистрации прав
в течение 10 дней со дня принятия постановления.

2.2.  Направление копии решения об изъятии правообладателям изымаемой недвижимости письмом с уведомлением о вручении по почтовым адресам либо вручение лично под роспись в течение 10 дней со дня принятия постановления.
3.  Старшему инспектору по правовой работе Администрации Богдановского сельского поселения в установленном порядке провести мероприятия:

3.1.   По заключению соглашений об изъятии земельного участка
и расположенного на нем объекта недвижимого имущества, указанных
в пункте 1 настоящего постановления.

4.   Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Богдановского сельского поселения http://bogdanovskoe.ru/.
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Богдановского сельского поселения                                                        Д.А. Манченко